

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

Komisja Budżetu i Finansów

Protokół nr 6

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 09 października 2024

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej, pokój nr 22.

Obrady rozpoczęto 09 października 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16.15. tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji

Obecni radni:

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk
2. Urszula Choroba
3. ~~Kacper Cichocki~~
4. Michał Grzesik
5. Patryk Konieczny
6. Wojciech Krzyżanowski
7. Tomasz Sokołowski

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Szostak – Skarbnik Miasta
2. Kornelia Reichel – Dyrektor Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej
3. Bożena Zamkotowicz – Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej
4. Lidia Kryś – Dyrektor Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem Zamiejscowym w Turzu
5. Adrian Plura – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach

6. Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Analiza finansowo-ekonomiczna Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej.

Referuje: Dyrektor Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej, Kornelia Reichel

2. Analiza finansowo-ekonomiczna Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

Referuje: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej, w zastępstwie Pani Bożena Zamkotowicz – Wicedyrektor szkoły

3. Analiza finansowo-ekonomiczna Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej.

Referuje: Dyrektor Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej, Lidia Kryś

4. Analiza finansowo-ekonomiczna Szkoły Podstawowej w Rudach.

Referuje: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach, Adrian Plura

5. Analiza finansowo-ekonomiczna Jednostki Pomocniczej - Osiedle Stara Kuźnia.

Referuje: Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia, Maria Wyszomierska

6. Analiza finansowo-ekonomiczna Jednostki Pomocniczej - Osiedle nr 1.

Referuje: Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1, Jacek Gąska

7. Analiza stawek podatku od nieruchomości.

Referuje: Skarbnik, Anna Szostak

8. Sprawy bieżące.

Ad. 1 Analiza finansowo-ekonomiczna Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej.

Gościem Komisji była Pani Dyrektor Kornelia Reichel, która przedstawiła dane statystyczne dotyczące zarządzanej placówki, np. stan zatrudnienia, ilość dzieci, potrzeby remontowo inwestycyjne i plany z tym związane. Omówiła prace, które zostały wykonane na terenie

przedszkola. Przedstawiła zadania, które udało się placówce zrealizować w ramach projektów zewnętrznych.

Urszula Choroba zapytała o potrzeby finansowe w kwestii wynagrodzeń, na co Pani Dyrektor odpowiedziała, że rok zamkną w ramach posiadanego budżetu.

W kwestii dalszych planów bardzo ważnym aspektem są środki na remont kompleksowy dachu.

Sylwia Brzezicka Tesarczyk: czy nie można wpisać obiektu do programu termomodernizacji i pozyskania środków?

Anna Szostak: sam remont dachu nie, w grę wchodziłaby przebudowa dachu, żeby osiągnąć efekt wymagany warunkami programu.

Tomasz Sokołowski: czy zalanie dachu o którym Pani mówiła (zalane ściany w salach) zostało zgłoszone i uzyskano środki z ubezpieczenia?

Kornelia Reichel: nie. Zabezpieczyliśmy we własnym zakresie. Nie było to tak drastyczne, jednak nie chcielibyśmy aby się powtarzało w przyszłości.

Kornelia Reichel: mamy sponsora na wykonanie wygłuszenia sali. We własnym zakresie musimy odmalować i wyposażyć salę. Chcemy też wymienić oświetlenie w dwóch salach.

Urszula Choroba: **zgłaszamy wniosek o zbadanie możliwości co do pozyskania środków zewnętrznych z dostępnych programów pomocowych na kompleksową termomodernizację budynku Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej (remont dachu, stolarka okienna, drzwiowa, wymiana oświetlenia na energooszczędne)**

Urszula Choroba: **system czytników kart: czy w ramach wspólnego wniosku z Interregu na wsparcie edukacji można złożyć wniosek? Sprawdzić możliwość.**

Następnie dyskusja dotyczyła złożonej przez Panią Dyrektor informacji.

Tomasz Sokołowski: ile metrów ogrodzenia zaplanowano?

Kornelia Reichel: tu nie wielkość robót miała znaczenie a specyfika wykonania zadania. Mieliśmy problem z wyłonieniem wykonawcy, bo cokolwiek był bardzo zniszczony, wchodził częściowo w chodnik, który po wymianie ogrodzenia trzeba było odtworzyć.

Informacja Pani Dyrektor stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Analiza finansowo-ekonomiczna Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

Ref. Bożena Zamkotowicz- wicedyrektor szkoły podstawowej w Kuźni Raciborskiej, która omówiła przedłożoną radnym informację.

W związku z wprowadzoną 30% podwyżką zabraknie nam środków na wynagrodzenia. Może też nam zabraknąć środków na ogrzewanie budynku – powiedziała Pani Zamkotowicz. Anna Szostak zapewniła, że środki na wynagrodzenia w budżecie są.

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk: umowa na dostarczanie ciepła do budynku zawarta jest z PGNIG Termika. Firma PROMAR zoptymalizowała treść umowy w celu uzyskania oszczędności. Zastosowano sterowanie pogodowe. Jak się kształtują koszty obecnie?

Bożena Zamkotowicz: ok. 7000 zł miesięcznie na ogrzewanie.

Urszula Choroba: Potrzeby na przyszły rok?

Bożena Zamkotowicz: budżet skonstruowano zgodnie z wytycznymi, ale dach nie został ujęty. Chodzi o dach na całym budynku głównym oraz nad łącznikiem. Również hala, skoro ma przejść pod zarząd szkoły to wiemy że jest sporo tam do zrobienia.

Następnie Pani Zamkotowicz przedstawiła projekt ERASMUS, gdzie nasza szkoła będzie wiodąca dla 4 placówek. W ramach wymiany uczniowie wyjadą do Turcji i na Sycylię.

Urszula Choroba: dachy na obiektach, które do tej pory podlegały MOKSiRowi mają być robione teraz, takie informacje uzyskano od Pani Dyrektor Gasidło.

WNIOSEK: zbadać możliwość pozyskania środków z WFOŚ na termomodernizację.

Anna Mainusz: w tym naborze odpadają przedszkola. To jest program dla szkół.

Tomasz Sokołowski: czy szkody które wystąpiły po zalaniu dachu zostały zgłoszone do ubezpieczyciela?

Bożena Zamkotowicz : z pewnością tak, Pani Dyrektor zawsze tego pilnuje. Sporo pracy wykonują nasi konserwatorzy oszczędzając nam wielu wydatków. Bolączką jest parking przy hali.

Urszula Choroba: **może znajdą się środki na ekoparking z rozszczelnioną nawierzchnią? Należy zbadać możliwość pozyskania środków zewnętrznych na remont parkingu przy hali.**

Informacja Pani Dyrektor stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3 Analiza finansowo-ekonomiczna Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej.

Lidia Kryś – Dyrektor Przedszkola omówiła dane statystyczne placówki w zakresie zatrudnienia, ilości dzieci, problemów w funkcjonowaniu oraz plany rozwoju.

Tomasz Sokołowski: są sale dla poszczególnych oddziałów. Ile jest w obiekcie sal na dodatkowe zajęcia?

Lidia Kryś: mamy 3 dodatkowe sale, a czasem udostępniam kancelarię. Planuję wykonanie ścianek działowych w celu doprowadzenia do tego, że każda sala będzie miała oddzielne wejście, ale najpierw musimy zlecić wykonanie projektu, żeby sprawdzić czy to jest możliwe technicznie biorąc pod uwagę warunki budynku. Koszt szacowany budowy tych ścianek to ok. 80000 zł. Wszystko to jest spowodowane potrzebami dzieci niepełnosprawnych.

Urszula Choroba: czy biorąc pod uwagę warunki techniczne jest możliwość przeniesienia dzieci z niepełnosprawnością do przedszkola nr 2?

Lidia Kryś: to rodzice decydują gdzie zapisują dziecko. Mamy kadrę specjalistyczną aby sprostać oczekiwaniom i wymogom dotyczącym różnych dysfunkcji.

Tomasz Sokołowski: warunki nie mogą być gorsze niż ustalone normy. Skoro wiemy, że nie spełniamy tych norm, to obawiam się, że nie możemy wydać środków publicznych na w efekcie pogorszenie warunków. Myślę, że na etapie rekrutacji należy wyjaśnić rodzicom, że jest druga placówka spełniająca warunki.

Lidia Kryś: również w trakcie roku rodzice przynoszą orzeczenia. Dla dzieci dysfunkcyjnych trudne byłoby przenoszenie do innej placówki w trakcie roku.

Urszula Choroba: albo zmienić profil placówki, na przedszkole integracyjne, wtedy liczba dzieci w oddziale jest mniejsza.

Lidia Kryś: zwiększa to koszty (dostosowanie).

Urszula Choroba: **wniosek do ref. Edukacji o znalezienie możliwości rozwiązania kwestii lokowania dzieci w placówkach adekwatnie do potrzeb i możliwości, w związku z wzrostem ilości dzieci, które mają specjalistyczne wymagania w kwestii edukacji i opieki. Przedszkole nr 2 ma bardzo duże sale i jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych, natomiast przedszkole nr 1, w którym jest bardzo dużo dzieci wymagających specjalistycznej opieki ma problem z wygospodarowaniem odpowiednich przestrzeni dla tych dzieci.**

Następnie Lidia Kryś omówiła sytuację związaną z zagrożeniem powodziowym oraz z zalaniem piwnic wodami gruntowymi.

Omówiono również kwestie odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej.

WNIOSEK: do OŚ – rozeznaczyć możliwość pozyskania środków z programów adaptacyjnych do zmian klimatycznych, w zakresie opracowania modelu hydrodynamicznego dla terenu wokół przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej, który wskaże możliwości zagospodarowania wód gruntowych, możliwości odwodnienia, budowy zbiorników do gromadzenia nadmiaru wody.

W kwestiach budżetowych Pani Dyrektor zwróciła uwagę że bardzo ostrożnie wydaje środki na tzw. rzeczówce, bo już ich niewiele zostało do końca roku. W planach jest zakup pieca konwekcyjno-parowego. Jest to bardzo wydajne urządzenie kuchenne. Koszt to ok 65 tys zł. Próby pozyskania środków i sponsorów póki co są bezskuteczne.

Pani Anna Mainusz powiedziała, że obie szkoły posiadają takie piece, ale nie ma programów które pozwoliłyby doposażyć przedszkola.

Lidia Kryś: jestem w trakcie pisania projektu na 30 tys. euro na współpracę z 2 przedszkolami w Opawie. Jeżeli projekt przejdzie, to w każdej sali będzie tablica multimedialna więc będzie potrzeba dostarczenia Internetu przez kabel, bo wifi jest za słabe. Na to musimy znaleźć środki.

Informacja Pani Dyrektor zawierająca dane finansowe oraz dokumentację fotograficzną z powodzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4 Analiza finansowo-ekonomiczna Szkoły Podstawowej w Rudach.

Adrian Plura, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach przedłożył radnym bardziej szczegółowy opis sytuacji finansowo-ekonomicznej placówki. Szkoła rozrośnie się do 20 oddziałów biorąc pod uwagę dane demograficzne.

Anna Mainusz: jesteśmy jedną z nielicznych gmin gdzie szkoły nam się bilansują w ramach subwencji. Jest to efekt wieloletniej wspólnej pracy. Nie boimy się lokować środki na doksztalcanie kadry. Mamy możliwość kształcenia na najwyższym poziomie dzieci słabszych, niepełnosprawnych ale i wybitnie uzdolnionych. Docelowo szkoła w Kuźni Raciborskiej ma 17 oddziałów a w Rudach 20. Dla przedszkola przeznaczono 3 duże sale.

Tomasz Sokołowski poruszył temat funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkole.

Dyrektor zwrócił uwagę na problem jakim jest brak miejsc parkingowych przy szkole.

Dyskutowano nad możliwościami rozwiązania tego problemu.

Urszula Choroba: składam **wniosek o rozeznanie możliwości urządzenia parkingu, przynajmniej dla pracowników szkoły wzdłuż hali sportowej gdzie obecnie jest chodnik i dojazd techniczny do kuchni od ulicy Brzozowej. Samochody mogłyby parkować prostopadle do budynku hali.**

Następnie dyskusja toczyła się w kwestii możliwości poddania budynku termomodernizacji oraz potrzeb i oczekiwań w tym zakresie.

Informacja Dyrektora stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5 Analiza finansowo-ekonomiczna Jednostki Pomocniczej - Osiedle Stara Kuźnia.

Omówiła Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia.

Plany: liczę na zwiększenie funduszu dla jednostki. Chcemy kontynuować nasadzenia. Chcemy zwrócić uwagę na skwer przy przedszkolu, przy głazie – jako reprezentacyjne miejsce – od projektu po wykonanie. Planujemy zrekonstruować zabytkową studnię na skwerku przy salonie urody i kwaciarni w centrum. Chcemy pozyskać na to dodatkowe środki, szukamy możliwości.

Informacja Przewodniczącej Zarządu Osiedla Stara Kuźnia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Z uwagi na późną porę oraz nieobecność przewodniczącego Zarządu Osiedla nr 1, Komisja odstąpiła od realizacji dalszych punktów porządku. Uzgodniono, że Komisja powróci do tych tematów na jednym z kolejnych posiedzeń.

6. Analiza finansowo-ekonomiczna Jednostki Pomocniczej - Osiedle nr 1.

7. Analiza stawek podatku od nieruchomości.

8. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

Urszula Choroba

Przygotowała: Ilona Burgiel